
РОСТОВСКИМ ФИЛИАЛ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

/  ? - УУ'______ 2 0 /^ г . №

г. Рсютов-на-Дону

О создании комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдении 
работниками требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», письмом Минздравсоцразвития России от 10.02.2012 года 
№ 17-1/10/2-1098, Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 г. N 309 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции»», «Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 
мер по предупреждению и противодействию коррупции» Министерства труда и 
социального развития Российской Федерации от 08.11.2013 года, приказываю:

Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов и соблюдению 
работниками требований к служебному поведению в следующем составе:

Председатель комиссии 
Заместитель председателя

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

- директор филиала Гаврицкий А.В.;
- заместитель директора по учебной и воспитательной работе 
Рябова М.В.;
заместитель директора по учебной работе, по совмещению 
должностей - юрисконсульт Ткачев И.В.
заместитель директора по административно-хозяйственной 
работе Арабаджиян В.М.; 
помощник директора по безопасности и режиму 
Гребенников ДА.;
начальник отдела кадров Баранова Г.А.;
- старший преподаватель кафедры уголовного права 
Рогава И.Г.

1. Установить, что к полномочиям комиссии по урегулированию конфликта 
интересов и соблюдению работниками требований к служебному поведению относится:

- разработка и представление на утверждение директору филиала проектов 
локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 
предупреждению конфликта интересов;



- анализ и обобщение данные о нарушениях положений Кодекса этики и 
служебного поведения работников Ростовского филиала Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
“Российский государственный университет правосудия» (далее Кодекс), конфликте 
интересов работников Филиала, отраженных в заявлениях, жалобах, обращениях, 
представленных в адрес Филиала, в целях принятия административных мер и 
разработки профилактических мероприятий;
- проведение анонимного анкетирования работников и обучающихся на предмет 
соблюдения положений Кодекса;
- контроль исполнения приказов директора по вопросам регулирования конфликта 
интересов;
- назначение и осуществление служебной проверки поступившей информации;

- оказание консультативной помощи субъектам антикоррупционной политики 
Филиала по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов 
служебного поведения работников;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление несоблюдения 
требований, предъявляемых к служебному поведению работников и случаев 
возникновения конфликта интересов;

- осуществление мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, а 
также применение мер юпидической ответственности, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

- осуществление профилактических мер по предупреждению возникновения случаев 
неправомерного служебного поведения и конфликта интересов;

- прием и рассмотрение сообщений о случаях неправомерного служебного 
поведения и возникновения конфликта интересов;

осуществление подготовки материалов о несоблюдении работниками при 
исполнении должностных обязанностей требований об урегулировании конфликта 
интересов;

- формирование предложений по вопросам урегулирования конфликта интересов;
2. Заместителю председателя комиссии Рябовой М.В., заместителю директора по 

учебной и воспитательной работу в срок до 21 ноября 2014 года:
2.1 Разработать и представить на утверждение Председателю комиссии 

Положение о конфликте интересов;
2.2. Представить предложения по ознакомлению и обучению членов комиссии, а 

также ответственных лиц, указанных в пункте 2 настоящего приказа, по вопросам, 
связанным с урегулированием конфликта интересов и соблюдением работниками 
требований к служебному поведению.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебной и воспитательной работе Рябову М.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Гаврицкий



ЛИСТ РАССЫЛКИ

Приказ________  от X X  / X _____  20 X  X г. № X X
(вид документа)

№
п/п

Наименование структурного 
подразделения

Ф.И.О.
получателя

Подпись Дата

1 Административно- 
хозяйственный отдел

Савченко И.А. м , / 1  / / / У
2 Библиотека Асташина Л.Б. О-' '.■*/ //
3 Бухгалтерия Виноградова А.Д. У я Я А Г / У
4 Канцелярия Ануфриева А.С. ,/,. уД: Vг .lx) f t . lay
5 Кафедра государственно­

правовых дисциплин
Мирошник С.В. о  ( и /Ч >  ( ■ M': tUCff

6 Кафедра гражданского права Корецкий А.Д. ^ All 'fl.JLcJl
7 Кафедра гражданского 

процессуального права
Кузьменко Ю.А. Г

SD 4  /  Y
8 Кафедра гуманитарных и

социально-экономических
дисциплин

Дровалева Л. С.
/  ?. //;

9 Кафедра международного 
права

Денисенко С.В.
J K > # / 9

10 Кафедра общеобразовательных 
дисциплин

Швандерова А.Р. • ■/ус', ■/.'. - J.c * / /  M 'Y

11 Кафедра теории и истории 
права и государства

Цечоев В.К. w / / f

12 Кафедра уголовного права Досаева Г.С. : /у/ 7  " AC / / .  J c /
13 Кафедра уголовно­

процессуального права
Серегина Е.В.

,('А  7 / ■A\ f f . d i
14 Кафедра физической культуры Химченко С.Е. / Т
15 Кафедра языкознания и 

иностранных языков
Саркисьянц В.Р. А /У//Д

16 Отдел кадров Баранова Г.А. ( •/X  y X  t
17 Отдел компьютерных 

технологий и технического 
обеспечения учебного процесса

Рубанов К.С. fX <7 .//.(. го /ц

18 Отдел организации практики и 
трудоустройства выпускников

Коблева М.М. C \JC-- V W А А АГ .Дс/у
19 Отдел по организации 

воспитательной и внеучебной 
работы

Кожухова Г.С.
/ / .  « Л о р

20 Отдел по организации научной 
и редакционно-издательской 
деятельности

Келеберда Н.Г.
f f
fy/~

17 / /  Aoiq

21 Руководство Арабаджиян В.М. c Ait A t? ' / / / / Л У У
22 Гребенников Д.А. И . 11 - <lq/7



23 Пахомова С.Ю.
24 Рябова М.В. А Г

25 Ткачев И.В. / % У 1? М.  /7
26 Студенческая столовая и буфет Корсунова М.А. /X //./ У
27 Учебный отдел Близнюк Л.В. г /7 А /X
28 Факультет непрерывного 

образования по подготовке 
специалистов для судебной 
системы

Хим Е.В.

л YiAu
J

Н - И ¥

29 ФПК судей и госслужащих 
судов

Ткачев И.В. х п м м

30 Факультет подготовки 
специалистов для судебной 
системы (юридический 
факультет)

Галкина В.И. Ау //" 11- К

31 Юридическая клиника ' Лядов В.В. У

Всего: 31 экз.

Рассыпку составил: начальник отдела кадров Г.А. Баранова


